UNIWERSYTECKI DZIECIECY SZPITAL KLINICZNY

im. L. Zamenhofa w Bialymstoku

15-274 Bialystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595,

Bialystok, 2024-03-26
Wszyscy uczestnicy
postepowania
PN-10/24/27/4
Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb podstawowy na
Modernizacje pomieszczer biurowo - administracyjnych, ciggéw komunikacyjnych w budynku
Uniwersyteckiego Dzieciecego Szpitala Kiinicznego w Bialymstoku — znak sprawy PN-10/24/27

Zamawiajacy, Uniwersytecki Dzieciecy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofa w Biatymstoku, dziatajac

na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwieri publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605),

udostepnia ponizej tregé zapytan do Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjasnieniami:

Tres¢ pytan:

1. Jaka jest moc obcigzenia (moc zainstalowana) obwodéw elektrycznych zasilanych z UPS?

Odpowiedz; Moc obciazeniowa obwodé6w elektrycznych zasilajacych z UPS wynosi 50 kVA

2. Czy Zamawiajacy dopuszcza wymianeg dwdch istniejacych UPS-éw na Jeden UPS o mocy réwnej sumie dwéch
obecnie zainstalowanych wraz z wymiang baterii akumulatoréw?

Odpowiedz; Nie dopuszcza wymiany dwdch istniejacych UPS-6w na jeden UPS o mocy réwnej sumie

dwdch obecnie zainstalowanych wraz z wymiang baterii akumulatoréw

3. Czy Zamawiajacy wymaga wymiany dwdch istniejgcych UPS-6w na dwa UPS-y 0 mocy 80kVA kazdy w ukladzie
redundantnym 1+1 wraz z wymiang baterii akumulatoréw?

Odpowiedz; Zgodnie z SWZ : Wymiana UPS- 6w sieci gwarantowanej medycznej UPS-a 3 fazowego o

mocy 60 kVA (UPS modulowy 4x15 kVA) z opcja rozbudowy do 80kW i autonomicznej pracy bateryjnej

3 godzinnej wraz z Zewnetrznym by-pasem bezprzerwowym, W ramach zadania utylizacja

wymienianych ups wraz z akumulatorami . Nie jest konieczna wymiana kabli zasilajacych.

4. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze maksymalna moc pobierana przez urzadzenia zasilane z UPS-éw nie przekracza
80kVA?

Odpowiedz; Tak potwierdza, moc obciazeniowa obwodéw elektrycznych zasilajacych z UPS wynosi 50

kVA

5. Jaki ma by¢ czas podtrzymania UPS i przy jakim obciazeniu?

Odpowiedz; UPSy powinny pracowaé 3 godziny pod obcigzeniem 60 kVA

6. Czyw zakresie wymiany UPS-éw zamawiajgcy wymaga wymiany linii zasilajacych UPS-y?

Odpowiedz; Nie, Zamawiajacy nie oczekuje wykonania wymiany linii zasilajacych UPS-y.

7. Czy Zamawiajacy wymaga modernizagji/remontu pomieszczenia UPS? Jezeli tak to w jakim zakresie?

Odpowiedz; Zamawiajacy wymaga modernizacji-remontu pomieszczenia UPS w zakresie odnowienia

powlok malarskich, wymiany oswietlenia, systemu SAP, montazu klimatyzacji, wymiany 2szt drzwi na

EI60 z kontrolg dostepu .

8. Czy Zamawiajacy wymaga, aby w istniejacym systemie BMS zostat Zwizualizowany stan nowych UPS-6w i w jakim
Zakresie parametréow?



Odpowiedz; Tak wystepuje koniecznos¢ Wwpiecia wymienianych UPS —6w do istniejacego BMS-u oraz
kontroli USPa w systemie wizualizacji (Siemens Desigo CC wersja V 5.1, platforma 5.0.0242.0.) , stan
UPS nalezy zwizualizowa¢ w taki sposéb aby grafika jednoznacznie okreélata stan UPS, nalezy
skonfigurowa¢ alarmy oraz trendy.

9. Czy Zamawiajacy posiada licencje na punkty danych w ilosci odpowiadajacej iloéci wymaganych odczytywanych
parametréw nowych urzadzen UPS?

Odpowiedz; Nie, Zamawiajacy nie posiada nowych licencji na nowe punkty danych. Nalezy dokupic

punkty danych w ilosci koniecznej db zwizualizowania nowych urzadzef , Zamawiajacy wymaga

dostarczenia w ramach postepowania przetargowego wszelkich niezbednych licencji aby méc odczytac
parametry wymienionych UPS w BMS.

10.Czy w ramach rozbudowy systemu BMS nalezy przewidzie¢ nowg stacje robocza stanowiskowa i/lub licencje
stanowiskowg?

Odpowiedz; Wystepuje koniecznoéé wstawienia nowej stacji obstugujacej wizualizacje Minimalne

parametry stacji obslugujacej wizualizacje BMS:

1.Monitor 32", regulowana podstawa géra-dét, pivot, matryca IPS, rozdzielczoséé natywna WQHD

2560x1440.

2.Komputer, 16 GB RAM, SSD NVME 480 GB, procesor i5, Windows 11 Pro.

3.Mysz + klawiatura przewodowe..

Nalezy dokupi¢ punkty danych w iloéci koniecznej do zwizualizowania UPS oraz licencje na kolejne dwie
stacje robocze

11.Czy Zamawiajacy wymaga aby wszystkie pomieszczenia WC i tazienek objete modernizacjg zostaly wyposazone w
system przywotawczy? Jezeli tak, to gdzie ma zostaé zlokalizowana centrala systemu?

Odpowiedz; Tak, Zamawiajacy oczekuje wykonania systemu przywolawczego wszystkich tazienek i WC,

Centrala systemu zlokalizowana w portierni szpitala.

12.Czy Zamawiajacy wymaga aby projektowane urzadzenia klimatyzacyjne zostaly zwizualizowane w systemie BMS?

Odpowiedz; Nie, Zamawiajacy nie oczekuje aby projektowane urzadzenia klimatyzacyjne zostaly

zwizualizowane w systemie BMS

13.Czy Zamawiajacy posiada licencje na punkty danych w ilosci odpowiadajacej iloci wymaganych odczytywanych
parametréw nowych urzadzen klimatyzacyjnych?

Odpowiedz; Nie, Zamawiajacy nie posiada nowych licencji na nowe punkty danych. Nalezy dokupi¢

punkty danych w ilosci koniecznej do zwizualizowania nowych urzadzen , Zamawiajacy nie oczekuje

aby projektowane urzadzenia klimatyzacyjne zostaly zwizualizowane w systemie BMS

14.Czy Zamawiajacy wymaga aby obwody zasilajgce klimatyzatory byly roztgczona w przypadku wystapienia pozaru
(wylaczenie z SSP)?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ , nalezy wykonaé dokumentacje projektowa z ktérej bedzie wynikata

konieczno$é lub brak koniecznoséci poruszanej w pytaniu kwestii zasilania klimatyzatoréw.

15.W zakresie modernizagji znajduja sig sala seminaryjna oraz sala konferencyjna, w jakie systemy maja by¢
wyposazone te pomieszczenia (np. nagtoénienie, projektor, mikrofon bezprzewodowy, elektrycznie rozwijany ekran
itp.)?

Odpowiedz; Zgodnie z SIWZ , Zamawiajacy wymaga aby sala seminaryjna oraz sala konferencyijna byly

wyposazone w projektor, elektrycznie rozwijany ekran, zestaw wideokonferencyjny.



16. W zakresie modernizagji znajduje sig pomieszczenie serwerowni GPD, czy Zamawiajacy wymaga budowy instalacji
sieci strukturalnej/s’wiat%owodowej do pomieszczenia do ktdrego zostana przeniesione urzadzenia serwerowni?
Jakie to pomieszczenie? Jakie tacza wymagane? Czy w tym pomieszczeniu nalezy uwzglednic klimatyzagje?

Odpowiedz: Zamawiajacy na czas remontu serwerowni musi przeniesé informatyczng infrastrukture

krytyczna do pomieszczenia w bloku B niski parter—
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W zwiazku z tym Zamawiajacy wymaga:
- budowy instalacji sieci strukturalnej — swiattowodu 24 parowego wielomodowego z serwerowni GPD
do pomieszczenia w bloku B.
- budowy sieci energetycznej - z pomieszczenia z UPS do Pomieszczenia w bloku B niski parter
- odnowienie powlok malarskich Scian i sufitéw
- dostarczenia i zainstalowania dwdch redundantnych klimatyzacji o wydajnosci 12 kW w
pomieszczeniu w bloku B niski parter
- dostarczenia i zainstalowania klimatyzacji w pomieszczeniu w bloku B niski parter
- wstawienie drzwi EI60 z kontrola dostepu ktéra ma by¢ oddzielna od zamka patentowego , ktdra musi
by¢ polaczona z istniejacym systemem kontroli dostepu opartym na systemie firmy ROGER.
= monitoring wejécia do tej serwerowni polaczony z portiernia szpitala , wymagania kamer i
monitoringu opisane w pkt 20 i pkt. 30
17.Czy istniejace szafy RACK maja zosta¢ wymienione na nowe?
Odpowiedz: Tak Zamawiajacy Wymaga wymiany w pomieszczeniu w bloku B (wymienionej w punkcie
16) jednej szafy RACK na nowa oraz w serwerowni GPD dwéch szaf serwerowych na nowe o ponizszych
parametrach minimalnych:
rodzaj szafy: wolnostojaca (serwerowa),



wysokos$¢ robocza: 42U,

szerokos¢ montazowa: 19",

wymiary [mm] (szerokosé x giebokos¢ x wysokosé): 800x1000x2000,

kolor: czarny,

Dwie listwy (na kazda szafe RACK) zasilajace tréjfazowe 24U EATON EBAB20

18.Jakie jest wyposazenie pomieszczen, ktdrych przyszie przeznaczenie nie jest opisane na zataczonych do
postepowania rzutach?

Odpowiedz: Pomieszczenie UPS nalezy odmalowaé i wyposazy¢ w klimatyzacje , drzwi ppoz EI60 z

kontrola dostepu ktéra ma by¢ oddzielna od zamka patentowego , ktéra musi byé polaczona z

istniejacym systemem kontroli dostepu opartym na systemie firmy ROGER., wymienic oéwietlenie i

system SAP. Patiz pytanie 7

19.Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ nowe urzadzenia aktywne na potrzeby remontowanej czesci?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy ci, wymaga aby uwzgledni¢ w swojej ofercie nowe urzadzenia aktywne

na potrzeby remontowanej czesci w tym dostarczenie piec przelacznikéw CISCO C9200L-48P-4X-E

kazdy z dwoma modutami wielomodowymi SFP+ 10Gbit/s .

20.Czy w ramach rozbudowy nalezy przewidzie¢ stanowisko pogladu kamer z systemu CCTV? Jezeli tak to prosze o
okreslenie lokalizaji oraz Wyposazenia stanowiska.

Odpowiedz: Tak, nalezy przewidzie¢ stanowisko pogladu kamer z systemu CCTV, (lokalizacja portiernia

budynek E wysoki parter) nalezy wyposazy¢ stanowisko 2x monitor 65" led podwieszony do sufitu.

Wszystkie obecnie kamery s3 podlaczone do rejestratora na pottierni, stosowane kamery wewnetrzne

koputkowe Hikvision min 4 Mpx w

21.Czy nalezy przewidzie¢ wymiane niesprawnej kurtyny powietrznej nad drzwiami wejsciowymi do bloku E?

Odpowiedz: Tak, nalezy przewidzieé¢ wymiane niesprawnej kurtyny powietrznej nad drzwiami

wejsciowymi o mocy minimum 9 kw » Wymieni¢ kabel zasilajacy .

22.Czy w zakresie prac nalezy przewidzie¢ utylizacje istniejacych izotopowych czujek dymu? Czy Zamawiajacy dokona
utylizacji w swoim zakresie?

Odpowiedz: Tak, nalezy uwzgledni¢ w swojej ofercie utylizacje istniejacych izotopowych czujek dymu,

Zamawiajacy nie dokona utylizacji w swoim zakresie.

23.W ramach zamdwienia nalezy przewidzie¢ centrale wentylacyjng na potrzeby warsztatu. Czy Zamawiajacy wymaga,
aby automatyka AKPIA zostata zrealizowana w oparciu o sterowniki BMS, czy tez dopuszcza wyposazenie centrali w
automatyke producenta i tylko integrécje do systemu BMS po otwartych protokotach (np. BACnet, Modbus)?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga, aby automatyka AKPiA zostala zrealizowana w oparciu o sterowniki

BMS, centrala wizualizacje jej pracy réwniez musi odzwierciedlaé sie w systemie BMS

24.Czy modernizowane rozdzielnice elektryczne nalezy wyposazyc w liczniki energii elektrycznej? Czy te liczniki nalezy
zwizualizowad w systemie BMS?

Odpowiedz: Tak, modernizowane rozdzielnice elektryczne nalezy wyposazyé w liczniki energii

elektrycznej, liczniki nalezy zwizualizowaé¢ w systemie BMS.

25.Czy Zamawiajacy posiada system nadzoru opraw awaryjnych i ewakuacyjnych? Czy nowe oprawy awaryjne i
ewakuacyjne nalezy zwizualizowa¢ w istniejacym systemie nadzoru? Jezeli tak, prosimy o podanie producenta
centrali nadzoru opraw.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy posiada system nadzoru opraw awaryjnych i ewakuacyjnych. Nowe

oprawy awaryjne i ewakuacyjne nalezy zwizualizowaé w istniejacym systemie nadzoru. Producent

istniejacej w szpitalu centrali nadzoru opraw — firma AMATECH



26.Czy w zakresie opracowania nalezy przewidzie¢ wymiang lub modernizacje systemu oddymiania?
Odpowiedz: Odpowiedz: Tak, nalezy w swojej ofercie uwzglednié - przewidzieé wymiane systemu
oddymiania .
Klatki schodowe wyposazyé w:
Katka schodowa w budynku F:
wyposazy¢ w nowe systemy pozarowe SAP , DSO, oéwietlenie ewakuacyjne i awaryjne, wyposazy¢
w system oddymiania i napowietrzania » odnowié¢ powloki malarskie, zamontowaé odboje
wysokosci od cokoliku 120 cm jak na zalaczonym zdjeciu kolor zostanie ustalony w trakcie prac,
wymienié grzejniki na higieniczne o podobnej mocy
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wydzieli¢ Przeciwpozarowo, zamontowaé drzwi PPOZ na klatce schodowej przezierne, a do szachtéw
elektrycznych , wentylatorowni, i rozdzielni elektrycznych drzwi ppoz stalowe nieprzezierne biate lub
Szare, wymienic porecze i zamontowa¢é pochwyty i zabezpieczenie przed schodzeniem po pomieszczeii
technicznych ze stalj nierdzewnej polerowanej jak na zalaczonych zdjeciach



Klatka schodowg w budynku E — wymagania jak dla Poprzedniej klatki opisane powyzej oprocz
systemu sap i DSO, systemu napowietrzania i oddymiania, ktéry bedzie wykonany w innej
inwestycji
27.Prosimy o podanie wymagan minimalnych dla serwerowni. Prosimy o okredlenie takich parametréw jak: iloé¢ szaf i
ich wymiary, wyposazenie w klimatyzacje (ile jakiej mocy), system gaszenia gazem itp.)
Odpowiedz: Minimalne wymagania dotyczace serwerowni:
- dostarczenie i zainstalowanie dwdch redundantnych klimatyzacji o wydajnosci 12 kW
- System monitoringu temperatury, wilgotnosci, czujnik dymu - z systemem powiadamiania
administratoréw
- monitoring wejscia do tej serwerowni polaczony z portiernia szpitala, wymagania kamer i monitoringu
opisane w pkt 20 i pkt. 30
- odnowienie powlok malarskich $cian i sufitéw
- wstawienie drzwi EI60 z kontrola dostepu ktéra ma by¢ oddzielna od zamka patentowego , ktéra musi
by¢ potaczona z istniejacym systemem kontroli dostepu opartym na systemie firmy ROGER.
- Wymagania dwéch szaf serwerowych zgodnie z punktem nr 17.
28.Czy nalezy przewidzie¢ wymiane WLZ do szachty elektrycznego?
Odpowiedz: Tak, nalezy w swojej ofercie uwzgledni¢ wymiane WLZ do szachty elektrycznego
29.Czy w calym zakresie Opracowania nalezy przewidzie¢ sufity podwieszane?
Odpowiedz: Tak, nalezy w swojej ofercie uwzglednic sufity podwieszane na korytarzach
30.Prosimy o informacje, czy istniejace systemy teletechniczne ktére nalezy rozbudowaé (tj. SKD, SSP, DSO, BMS,
CCTV) s3 na gwarandji? Jezeli tak, to czy Zamawiajacy dysponuje zgoda gwaranta na ingerencje w te systemy?
Odpowiedz ; Zamawiajacy nie dysponuje zgoda gwaranta na ingerencje w te systemy, nalezy
rozbudowacé system CCTV, o rejestrator systemu Hikvision na min. 64 kamery z 2 dyskami po 10 TB,
komputer do zdalnego podgladu spetniajacy wymagania systemu, obecnie sa stosowane kamery
wewnegtrzne koputkowe Hikvision min 4 Mpx w
* Technologii, IP,
* Widocznosé¢ w nocy: 30m
¢ Obiektyw: 2.8mm

¢ kjcznoéé: przewodowa



31.Czy w ramach modernizacji nalezy przewidzie¢ wymiang kable zasilajgcego rozdzielnig E2 na poziomie niski parter?

Odpowiedz: Tak, nalezy w swojej ofercie uwzgledni¢ wymiane kabli zasilajacych rozdzielnie E2 na

poziomie niskiego parteru

32.Czy Zamawiajacy podtrzymuje informacje przekazang podczas wizji lokalnej zmieniajaca plan projektu. Czy
Zamawiajacy wymaga postawienia $ciany pomiedzy pomieszczeniami biurowymi w budynku AL ?

Odpowiedz: Zamawiajacy uwzglednit postawienie $cienny pomiedzy dwoma nowotworzonymi

Pomieszczeniami administracyjnymi, rezygnuje natomiast z otworu drzwiowego miedzy tymi

pomieszczeniami,
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